проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               . 2018                                        с. Сальское                                                 №
Об утверждении Положения

о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления муниципального служащего администрации Сальского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, администрация Сальского сельского поселения:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления  муниципального служащего администрации Сальского сельского поселения о  невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.(Приложение)

2. Специалисту  администрации Сальского сельского поселения  ознакомить муниципальных служащих администрации Сальского сельского поселения под роспись.

3.Признать утратившим силу постановление  администрации Сальского сельского поселения от 26.12.2014 № 60 «Об утверждении Положения  о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

Сальского сельского поселения                                                                В.С.Губарь

Приложение

утвержден

постановлением

администрации

Сальского сельского поселения

от  .2018 г.  №
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также заявления муниципального служащего администрации Сальского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеющего право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной  организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца  стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско –правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов «(далее – обращения граждан, обращение), а также заявления муниципального служащего  администрации Сальского сельского поселения, замещающего должность муниципальной службы в администрации Сальского сельского поселения, включенную в Перечень должностей, утвержденный решением муниципального комитета Сальского сельского поселения, в  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление муниципальных  служащих, заявление).
2. Обращения граждан и заявления муниципальных служащих на имя главы Сальского сельского поселения в письменной форме  поступают в подразделение кадровой службы администрации Сальского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений и регистрируются в журнале входящей корреспонденции в течении трех рабочих дней со дня поступления.
3.  В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течении последних двух лет до дня увольнения с  муниципальной службы, наименование,  местонахождение коммерческой или некоммерческой организации. Характер ее деятельности. Должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско –правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
4.В подразделении кадровой службы администрации Сальского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляется  рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции». При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения должностные лица кадрового подразделения администрации Сальского сельского поселения имеют право проводить  собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение, получать от него письменные пояснения, а руководитель администрации Сальского сельского поселения или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять  в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения  представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сальского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). В случае направления запросов обращение, а также заключение и другие материалы  представляются  председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

5. Рассмотрение, поступившего в Комиссию обращения и (или) заявления, информирование гражданина о результатах рассмотрения обращения и (или) муниципального служащего о результатах рассмотрения заявления, осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» и Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сальского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов администрации Сальского сельского поселения.
            6. Заявление о  невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на имя главы Сальского сельского поселения в письменной форме  поступают в подразделение кадровой службы администрации Сальского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений и регистрируются в журнале входящей корреспонденции  в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие  невозможность представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

 Заявление регистрируется секретарем комиссии в день его поступления в Журнале регистрации обращений граждан, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы, для рассмотрения на заседании комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов. Секретарь комиссии информирует в тот же день о поступлении заявления председателя комиссии.

 Заседание комиссии по рассмотрению заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей как правило, проводится не позднее одного месяца  со дня истечения срока,  установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера.
Копии протокола заседания комиссии в 7 –дневный  срок со дня заседания направляются  главе администрации Сальского сельского поселения,  полностью или в виде выписок из него- государственному служащему, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.
_________________________
Приложение 1

к Положению о порядке
 представления и рассмотрения
обращения гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы в администрации
Сальского сельского поселения,
включенную в Перечень должностей, утвержденный
 решением муниципального комитета
Сальского сельского поселения,
 в течении двух лет после увольнения
с муниципальной службы имеющего
 право замещать на условиях трудового
 договора должности в организации
 и (или) выполнять в данной  организации
 работы (оказывать данной организации
 услуги) в течении месяца  стоимостью
 более ста тысяч рублей на условиях
гражданско –правового договора
 (гражданско – правовых договоров),
если отдельные функции  муниципальног
о (административного) управления
 данной организацией входили в
 должностные (служебные) обязанности
 муниципального служащего,
с согласия соответствующей комиссии по
соблюдению требований к  служебному
поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов,

а также заявления муниципального

служащего администрации Сальского

сельского поселения о невозможности по

объективным причинам представить сведения

 о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей
                                          от ______________________________

                                          (Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

ОБРАЩЕНИЕ

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) в ТЕЧЕНИЕМЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЧ РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО _ПРАВОВОГО ДОГОВОРА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ), ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО (АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
    Прошу   дать   согласие   на   замещение   должности   в   коммерческой

(некоммерческой)  организации  либо  на  выполнение   работы   на  условиях

гражданско-правового договора в

       (ненужное зачеркнуть)

коммерческой (некоммерческой) организации _________________________________

___________________________________________________________________________

      (указать должность в коммерческой (некоммерческой) организации)

"__" ___________ 201_ г.  ___________________

                               Подпись

Примечание. В обращении также указываются следующие сведения фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течении последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой  или некоммерческой организации. Характер ее деятельности. Должностные  (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско –правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору услуг (работ).

   Приложение 2
к Положению о порядке
 представления и рассмотрения
обращения гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы в администрации
Сальского сельского поселения,
включенную в Перечень должностей, утвержденный
 решением муниципального комитета
Сальского сельского поселения,
 в течении двух лет после увольнения
с муниципальной службы имеющего
 право замещать на условиях трудового
 договора должности в организации
 и (или) выполнять в данной  организации
 работы (оказывать данной организации
 услуги) в течении месяца  стоимостью
 более ста тысяч рублей на условиях
гражданско –правового договора
 (гражданско – правовых договоров),
если отдельные функции  муниципальног
о (административного) управления
 данной организацией входили в
 должностные (служебные) обязанности
 муниципального служащего,
с согласия соответствующей комиссии по
соблюдению требований к  служебному
поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов,

а также заявления муниципального

служащего администрации Сальского

сельского поселения о невозможности по

объективным причинам представить сведения

 о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей
                                          от ______________________________

                                          (Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                      О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ

           ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

          И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

                   (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

    Сообщаю о невозможности по объективным  причинам представить сведения о

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ______________________________

___________________________________________________________________________

            Ф.И.О. супруга (супруги), несовершеннолетних детей

___________________________________________________________________________

           указать причины невозможности предоставления сведений

"__" ___________ 201_ г.  ___________________

                               подпись